令和２年５月７日

生徒・保護者の皆様

兵庫県立佐用高等学校

校 長 西 坂 美 樹

「Classi」導入についてのお知らせ

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。

 さて、兵庫県内の公立高等学校の臨時休業は、現在の感染状況等を踏まえ、５月３１日

（日）まで延長となりました。また、現時点においては、臨時休業期間中は登校可能日の設

定も行えません。

 この現状を鑑み、本校では、家庭における学習支援のため、兵庫県からの予算補助を受

け、今年度に限って、ベネッセコーポレーションの教育支援アプリ「Classi」を導入し、生

徒全員が使用できるようにいたしました。

 つきましては、利用に際しての、生徒の皆さん一人一人のＩＤとパスワード、ならびに説

明書等を送付します。ＩＤとパスワードは、各自で責任を持ってしっかり管理してくださ

い。

「Classi」には、国数英理社の５教科についての自学自習の参考となる学習動画や問題

集が多数収められています。

生徒の皆さんは、ネットマナーを守って、今までの復習、これからの予習に積極的に役立

ててください。

なお、生徒の皆さんに参考にしてもらいたい学習動画を、本校ホームページや「Classi」

の通信機能を使って随時紹介していきますので、それらも有効に利用してください。

 保護者の皆様におかれましても、この趣旨をご理解の上、ご協力をお願いいたします。

今後も必要な情報は、ライデンシステムと本校ホームページに掲載して行います。

毎日、午後６時にホームページを必ず見てください。

お問い合わせ・ご連絡・ご確認

県立佐用高等学校 0790-82-2434

※ 平日 8:30～17:00 の間にお願いします。